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BLISKO 60 TYSIĘCY ZŁOTYCH DLA DZIECI Z DOMÓW DZIECKA. 

 

Podczas wielkiego finału akcji 
„Biegam z czystą przyjemno-
ścią” dyrektor Polskiej Agencji 
Antydopingowej Michał Ryn-
kowski przekazał symboliczny 
czek na ręce prezesa Stowarzy-
szenia „Nadzieja na Mundial” 
Sylwestra Trześniewskiego. To 
symboliczne przekazanie, bo 
środki, dokładnie 58  647,03 zł, 
zostaną podzielone i rozdyspo-
nowane tak, aby doposażyć jak 
największą liczbę domów dziec-
ka w sprzęt sportowy. 

W akcji biorą udział także m.in.: Ewa Pajor, 
Oktawia Nowacka, Kinga Achruk, Agnieszka 
Kobus -Zawojska, Monika Pyrek–Rokita, Ange-
lika Cichocka, Robert „Wilku” Wilkowiecki, 
Oskar Kwiatkowski, Arkadiusz Malarz, Maciej 
Zawojski, Wojciech Makowski czy Cezary 
Trybański.
Partnerem technicznym 4. edycji była firma 
Rough Radical. Patronat honorowy nad wyda-
rzeniem objęli: Ministerstwo Sportu i Turysty-
ki, Polski Komitet Olimpijski, Polski Komitet 
Paralimpijski oraz Światowa Agencja Antydo-
pingowa. Z kolei Partnerami biegu na Śląsku 
byli: Stadion Śląski, Park Śląski oraz Urząd 
Marszałkowski Województwa Śląskiego.

„Biegam z czystą przyjemnością” organizowa-
ne jest od 4 lat z inicjatywy Polskiej Agencji 
Antydopingowej, we współpracy z Fundacją 
Wychowanie przez Sport. W 2024 roku biegi 
stacjonarne odbyły się w 9 polskich miejsco-
wościach: Brodnicy, Chorzowie, Gubinie, 
Inowrocławiu, Kielcach, Kaczorach, Ostrołę-
ce, Starogardzie Gdańskim i w Warszawie. 
Biegi wirtualne trwały do 20 kwietnia 2024 
roku. 
Biegacze mieli do wyboru dwa dystanse: 
4999 metrów oraz 9999 metrów. 9-tki to 
nawiązanie do daty powstania Światowej 
Agencji Antydopingowej, czyli do roku 1999. 
Tegoroczna edycja biegu była także częścią 
większego, międzynarodowego projektu o 
nazwie: Europejski Tydzień Czystego Sportu, 
który przypadał między 13 a 20 kwietnia 
2024 roku. 
Bieg jest wspierany przez wybitnych sportow-
ców od samego początku. Do czwartej edycji 
#biegamzczystąprzyjemnośćią dołączyli: 
Agata Tarczyńska, Renata Knapik-Miazga, 
Maciej Lepiato, Mikołaj „Miko” Marczyk oraz 
Bartłomiej Falkowski.

4. FINAŁ „BIEGAM Z CZYSTĄ PRZYJEMNOŚCIĄ” PRZECHODZI DO HISTORII
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To był znakomity powód, aby środowiska spor-
towe mogły wyrazić swoje poparcie dla uczciwej 
rywalizacji i czystej gry, opartej o zasady fair play. 
Te wartości szczególnie powinny wybrzmiewać 
w roku olimpijskim, kiedy każdy dzień przybliża 
nas do najważniejszej sportowej rywalizacji. 
Zaproszenie do wspólnego promowania czyste-
go sportu przyjęli, między innymi, organizatorzy 
wydarzeń sportowych tj. Dziesiątka Babicka czy 
związki sportowe, tj. Polski Związek Żeglarski 
publikując posty i oznaczając je hasztagami: 
#BeCoolPlayClean oraz #EWCS. 
W ramach EWCS, jako POLADA zorganizowali-
śmy: 4. edycję „Biegam z czystą przyjemnością” 
oraz spotkanie edukacyjne dla szkół w Gorzowie 
Wielkopolskim na czele z Zespołem Szkół 
Mistrzostwa Sportowego. Byliśmy także uczest-
nikami debaty na temat wartości w sporcie 
podczas Kongresu organizowanego przez 
Stowarzyszenie Sport Biznes Polska, gdzie 
promowaliśmy EWCS oraz akcję "Biegam z 
czystą przyjemnością" 
Fundacja Edukacja Sportowa organizując turnie-
je tenisowe dla dzieci zadbała o to, by uczestnicy 
turnieju zapoznali się z definicją czystego sportu.

W 2024 roku po raz pierwszy w 
historii, cztery agencje antydo-
pingowe z Polski, Bułgarii, Cypru 
i Portugalii, we współpracy z 
Uniwersytetem Lincoln w Anglii, 
Uniwersytetem Arystotelesa w 
Grecji oraz z EuropeActive, zor-
ganizowały w swoich krajach, w 
dniach 13 – 20 kwietnia 2024 
roku, Europejski Tydzień Czyste-
go Sportu.

Akademia Trenerska przygotowała we współ-
pracy z ekspertami Polskiej Agencji Antydopin-
gowej, Centralnego Ośrodka Medycyny Spor-
towej oraz Instytutu Sportu - Państwowego 
Instytutu Badawczego, szkolenie antydopingo-
we, które w roku olimpijskim uważamy za 
wybitnie ważne.

EUROPEJSKI TYDZIEŃ CZYSTEGO SPORTU PO RAZ PIERWSZY W HISTORII 
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oraz innych produktów leczniczych nie znajdu-
jących się w Rejestrze Produktów Leczniczych 
Dopuszczonych do Obrotu na terytorium Rzecz-
pospolitej Polskiej.

W 1. Wydziale Śledczym Proku-
ratury Okręgowej w Gliwicach 
zakończone zostało śledztwo do-
tyczące zorganizowanej grupy 
przestępczej, działającej w róż-
nych miejscowościach – na tere-
nie całego kraju, mającej na celu 
popełnianie, w celu osiągnięcia 
korzyści majątkowej, prze-
stępstw polegających na wpro-
wadzaniu do obrotu, prowadze-
niu obrotu i odpłatnego udostęp-
niania za pośrednictwem skle-
pów internetowych substancji za-
bronionych w sporcie, 

SUBSTANCJE ZABRONIONE W SPORCIE

PROKURATURA ZAKOŃCZYŁA ŚLEDZTWO PRZECIWKO GRUPIE PRZESTĘPCZEJ. 

Dodatkowo wskazano, że zabezpieczone 
produkty nie posiadają pozwolenia na dopusz-
czenie do obrotu lub pozwolenia na import 
równoległy na terytorium RP. Wszystkie zostały 
wprowadzone do obrotu poza podmiotem do 
tego uprawnionym, zatem ich przechowywanie 
i obrót były nielegalne. Eksperci wskazali, że 
większość oferowanych produktów należy do 
substancji zabronionych w sporcie.

W toku śledztwa uzyskano także 
opinię Polskiej Agencji Antydo-
pingowej POLADA z dnia 24 
czerwca 2022 roku dotyczącą 
sprzedaży nielegalnych środ-
ków.

Na podstawie opinii ustalono, że wszystkie 
produkty przedstawione w ofercie sklepu nale-
żało zakwalifikować jako sfałszowane produkty 
lecznicze z uwagi na spełnienie ku temu nastę-
pujących przesłanek: fiolki pozbawione opako-
wań zewnętrznych, obcojęzyczne etykiety, 
fałszywe przedstawienie podmiotu odpowie-
dzialnego oraz wytwórcy, a także nieznaną 
historie dystrybucji.
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Jego plany pokrzyżuje prawdopodobnie pozy-
tywny wynik kontroli dopingu przeprowadzo-
nej podczas mityngu 28 stycznia br., który 
wykazał obecność steroidów anabolicznych. 
Brązowy medalista z Rio de Janeiro nie przy-
znaje się do winy i zamierza złożyć wyjaśnienia 
we Francuskiej Agencji Antydopingowej 
(AFLD), co jednak nie oznacza natychmiasto-
wego powrotu do rywalizacji.

37-letni medalista olimpijski i 
mistrz Europy w biegu na 110 m 
ppł Dimitri Bascou marzył o wy-
stępie na zbliżających się Igrzy-
skach Olimpijskich w Paryżu. 

DIMITRI BASCOU Z POZYTYWNYM WYNIKIEM KONTROLI ANTYDOPINGOWEJ 

Wtedy udało mu się przekonać panel dyscypli-
narny do uchylenia jednego z naruszeń i unik-
nięcia sankcji. Jednak już po niespełna miesią-
cu reprezentant Francji uzyskał pozytywny 
wynik testu podczas mistrzostw kraju w Albi, 
gdzie wygrał bieg na 100 m i zajął drugie miej-
sce na 200 m. W jego próbce wykryto hepta-
minol z grupy stymulantów, czyli substancję 
zabronioną podczas zawodów.

Spotkania w siedzibie AFLD nie 
są też obce czterokrotnemu mi-
strzowi Francji w biegu na 100 
m. Na początku lipca ubiegłego 
roku Mouhamadou Fall składał 
tam wyjaśnienia dotyczące trzy-
krotnego naruszenia przepisów 
dotyczących podawania danych 
pobytowych w systemie 
ADAMS. 

MOUHAMADOU FALL Z KŁOPOTAMI 

Zawodnik odrzucił propozycję dwuletniej 
dyskwalifikacji i ponownie będzie składał wyja-
śnienia dotyczące obecności w jego organi-
zmie tej substancji. 
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Jak ujawnił Football and Finance, w latach 
2013-2023 liczba kontroli w piłce nożnej wzro-
sła o 500%. Po tym jak Francuz Paul Pogba 
został zawieszony na cztery lata z powodu 
pozytywnego wyniku testu na testosteron, 
Włoska Agencja Antydopingowa (NADO Italia) 
zapowiedziała zdecydowany wzrost liczby 
kontroli (w ostatnim sezonie przeprowadzono 
ich 1130). Dyrektor generalna NADO, Alessia Di 
Gianfrancesco, podkreśliła też, że kontrole 
mogą opierać się na sygnałach jakie trafiają do 
Agencji, a nie tylko w oparciu o losowanie 
wybranych zawodników. 
 

Liczba testów antydopingowych 
regularnie wzrasta niemal w 
każdym miejscu świata, w szcze-
gólności dotyczy to piłki nożnej. 

CORAZ WIĘCEJ TESTÓW ANTYDOPINGOWYCH W PIŁCE NOŻNEJ

HISTORIA 23 CHIŃSKICH PŁYWAKÓW 

Siedem miesięcy przed startem 
w igrzyskach olimpijskich w 
Tokio, podczas zawodów w 
Shijiazhuang, u 23 pływaków 
chińskich wykryto zabronioną w 
sporcie trimetazydynę.

Chińska Agencja Antydopingowa przeprowa-
dziła śledztwo, które wykryło obecność zabro-
nionej substancji na elementach wyposażenia 
kuchni hotelowej, w której mieszkali kontrolo-
wani zawodnicy. Dzisiaj ten temat odżywa za 
sprawą publikacji New York Times i Hajo 
Seppelta, którzy zarzucają WADA pobłażliwość 
względem chińskich zawodników, spośród 
których część zdobyła medale IO w Tokio.

Światowa Agencja Antydopingowa odpiera 
zarzuty a w celu wykazania, że żadne procedu-
ry nie zostały naruszone postanowiła przepro-
wadzić niezależne śledztwo w tej sprawie, 
które przeprowadzi szwajcarski prokurator Eric 
Co�er 
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Wyliczył, że jeśli testowanych było 24 zawodni-
ków i u 4 wykryto substancje zabronione, to daje 
to 16% zawodników na dopingu. Co jest liczbą 
dość wysoką i niepokojącą, nawet jeśli weźmie-
my pod uwagę fakt niewielkiej liczby próbek.

W Wielkiej Brytanii seria pozy-
tywnych wyników testów anty-
dopingowych. Po ostatnim takim 
przypadku (sprawa dotyczy za-
wodnika Lee Complina) głos 
zabrał ceniony brytyjski dzienni-
karz sportowy Peter Oakes. 
Dziennikarz wyraził zaniepoko-
jenie, że w ostatnim sezonie żuż-
lowym aż czterech zawodników 
naruszyło przepisy antydopin-
gowe. 

PROBLEMY BRYTYJSKICH ŻUŻLOWCÓW

KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  

Pobrana w styczniu br. próbka mistrzyni 
Niemiec w biegu na 10 000 metrów, która 
studiuje farmację (!), zawierała: testosteron, 
erytropoetynę (EPO), klenbuterol, enobosarm 
(ostarynę) i metabolity substancji SR9009. 
Nałożono na nią karę 5-letniej dyskwalifikacji, 
od której zawodniczka może się odwołać do 
Krajowego Sądu Arbitrażowego ds. Sportu. To 
nie koniec rodzinnej historii – w końcu stycznia 
złapano na dopingu również jej młodszą 
siostrę Sofię, która stosowała EPO.

 

Niemiecka Agencja Antydopin-
gowa (NADA) poinformowała o 
pozytywnym wyniku kontroli 
dopingu przeprowadzonej u 22-
-letniej Sary Benfares, w organi-
zmie której wykryto aż pięć nie-
dozwolonych substancji. 

STUDENTKA FARMACJI I MISTRZYNI NIEMIEC ZDYSKWALIFIKOWANA 
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O pozytywnym wyniku kontroli antydopingowej 
poinformował klub z Magdeburga i sam zawod-
nik. Władze niemieckiej ligi piłki ręcznej (HBL) 
wszczęły wobec niego postępowanie. Szwajcar 
na razie został odsunięty od drużyny. W jego 
próbce wykryto metamfetaminę.

BRAMKARZ SC MAGDEBURG PODEJRZANY 

O ZŁAMANIE PRZEPISÓW ANTYDOPINGOWYCH

30-letni Nikola Portner, bram-
karz zespołu SC Magdeburg, jest 
podejrzany o złamanie przepi-
sów antydopingowych.



Do zobaczenia

w maju!


